

COMUNE DI FORMIA



Ai sensi dell'art. 6 della legge 25 Febbraio 1987, n. 67 si pubblicano i seguenti dati relativi al bilancio preventivo 2008 ed al rendiconto 2006:

QUADRO GENERALE

(cifre in Euro)

ENTRATE

USCITE

DENOMINAZIONE	Previsioni di competenza da Bilancio 2008	Accertamenti da rendiconto 2006	DENOMINAZIONE	Previsioni di competenza da Bilancio 2008	Impegni da rendiconto 2006
TRIBUTARIE (di cui da I.C.I.)	16.624.845 (8.510.000)	18.407.026 (8.128.439)	Spese Correnti	36.315.014	32.663.587
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI (di cui dallo Stato) (di cui dalla Regione)	9.736.033 (3.865.874) (5.870.159)	4.378.674 (870.024) (3.348.108)	personale	(9.951.709)	(8.884.858)
EXTRATRIBUTARIE (di cui per proventi servizi pubblici)	11.001.929 (9.827.980)	11.870.804 (11.146.006)	beni di consumo, di materie prime e prestazioni di servizi	(16.067.480) (1.704.500)	(1.891.503) (14.978.462)
TOTALE ENTRATE DI PARTE CORRENTE	37.362.807	34.656.504	interessi	(1.703.850)	(1.574.763)
Alienazione di beni e trasferimenti di capitale e riscossione di crediti (di cui dallo Stato) (di cui dalla Regione) Assunzioni prestiti	198.082.223 ----- (80.800.000) 1.764.000	5.849.423 ----- (4.331.994) 3.993.988	altri interventi	(6.887.475)	(5.334.001)
TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE	199.846.223	9.843.411	TOTALE SPESE DI PARTE CORRENTE	36.315.014	32.663.587
Servizi per c/di terzi	5.610.000	3.919.428	Spese in conto capitale	199.596.223	9.450.702
TOTALE	242.819.030	48.419.343	TOTALE SPESE CONTO CAPITALE	199.596.223	9.450.702
Avanzo di amministrazione	550.207	-----	Rimborso di prestiti	1.848.000	1.658.873
TOTALE GENERALE	243.369.237	48.419.343	Servizi per c/di terzi	5.610.000	3.919.428
				7.458.000	5.578.301
			TOTALE	243.369.237	47.692.590
			Disavanzo di amministrazione	-----	-----
			TOTALE GENERALE	243.369.237	47.692.590

Distribuzione delle spese secondo l'analisi economico-funzionale

Funzioni	Previsioni di competenza anno 2008		Impegni da rendiconto anno 2006	
	Spese correnti	Spese in c/capitale	Spese correnti	Spese in c/capitale
Amministrazione generale, di gestione e di controllo	9.894.014	4.700.000	7.930.877	575.902
Giustizia e polizia locale	2.167.500	0	3.025.793	
Istruzione pubblica	2.142.250	14.331.000	2.036.754	2.360.000
Cultura, beni culturali, sport e turismo	867.650	100.412.000	920.994	200.000
Viabilità e trasporti	5.011.650	26.798.000	4.078.080	1.920.234
Gestione del territorio e ambiente	8.405.600	38.213.223	7.960.831	4.015.958
Attività sociali	5.694.900	10.600.000	4.560.869	374.207
Sviluppo economico e servizi produttivi	2.131.450	4.542.000	2.149.389	4.401
TOTALE	36.315.014	199.596.223	32.663.587	9.450.702

Dati di Rendiconto

Il patrimonio e l'indebitamento (esercizio 2006)

Attivo:		Passivo:	
Immobilizzazioni immateriali (progettazione, sviluppo)	114.743	Patrimonio netto	45.813.670
Immobilizzazioni materiali (impianti, mobili ed altri beni)	63.378.196	Conferimenti (per Investimenti)	39.911.049
(- di cui patrimonio disponibile euro 2.581.771)		Debiti di finanziamento (mutui, prestiti)	27.942.317
(- di cui patrimonio indisponibile euro 14.582.054)			
(- di cui beni demaniali euro 16.113.394)			
(- di cui immobilizzazioni in corso euro 29.416.309)			
Immobilizzazioni finanziarie (titoli, partecipazioni, redditi, ecc.)	491.304		
Altre attività	65.915.808	Altre passività	16.233.015
Totale attività	129.900.051	Totale passività	129.900.051

Indicatori finanziari (esercizio anno 2006)

Autonomia finanziaria: entrate proprie/entrate correnti	30.277.830	34.656.503	87,37%
Pressione tributaria: entrate tributarie/popolazione	18.407.025	36.949	498,17
Intervento pubblico: transf. Statali e regionali/popolazione	4.218.132	36.949	114,16
Rigidità spesa corrente: Spese personale + Amm.to mutui/entrate correnti	12.118.494	34.656.503	34,97%
Quota ammortamento mutui/entrate correnti	3.233.635	34.656.503	9,33%
Redditività del patrimonio: entrate patrim./valore patrimonio	221.808	2.581.770	8,59%

Indicatori di efficacia dei servizi (esercizio anno 2006)

Nettezza urbana: % unità immobiliari servite	56,23%
Viabilità ed illuminazione pubblica: % Km strade illuminate	62,50 %
Asili nido: % domande soddisfatte	91,42%
Mense scolastiche: % domande soddisfatte	100 %

L'Assessore al Settore Bilancio e Patrimonio
Antonio SPARAGNA

Il Dirigente del Settore Bilancio e Patrimonio
Biagio ATTARDI